22. Lo senyor Rey en Pere primer semblantment, en una Constitució de Pau e de
Treva que féu a Gerona qui comença «Hec est pax quam dominus Petrus» etc., posa 15

entre los altres lo capítol següent:
22.1. «Les senyories nostres e totes honors nostres e fires e mercats nostres sots

aquell mateix regiment e seguretat posam.
§ Ídem la Constitució «In primis», capítol «In super», e la Constitució «Notum

sit», capítol «Dominicaturas». 20
22.2. »Bous de laurar e altres bèsties de lauró ab los instruments o aynes de lauró,

els pastors qui aquelles guardaran, pusque seran de casa exits per laurar o sembrar o
guardar fins que sien retornats en llurs cases, sots la dita pau e defensió metem».

§ Ídem en la Constitució «Diuinarum» e «In primis», capítol «Terras», uersu
«Salua», e capítol «Si quis autem fideiussor», capítol «Et insuper» e capítol «Illud 25

3  § Ídem … fi in margine adiec. A2  19  § Ídem … 20 Dominicaturas in margine adiec. A2  24  §
Ídem … 376,4 Selua in margine adiec. A2
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§ Concordat Constitucio «Diuinarum» et «In primis», capitulo «Terras», uersu
«Salua», et capitulo «Si quis autem fideiussor» et capitulo «Et insuper» et capitulo
«Illud generaliter» et capitulo «Vomeres», et in Constitucione «Ad honorem», capitulo
«Item eciam statuimus» et capitulo sequenti, in Constitucione Cardinalis legati,
capitulo VI, et in Constitucione supra scripta, capitulo «Omnia animalia» et capitulo5

sequenti et capitulo «Terras», uersu «Salua».

2. DE DIVISIONIBVS PACIS ET TREVGE

1. De Treuga et Pace in Cathalonia sunt due species; prima species dicitur treuga
Domini, uidelicet, Domini nostri Ihesu Christi, que continet multos dies festiuos ad
honorem Dei, ut supra in Constitucione «In Christi nomine», capitulo «Preterea10
constituendum», cum concordanciis positis in margine.

1,1. Hec treuga domini habet duo precipua: Primum est quod uiolator dicte pacis
et treuge Domini tenetur emendare duplum in continenti, non expectata contumacia, ut
habetur in Vsatico Barchinone «Omnia malefacta»; et in Constitucione «Anno ab
Incarnacione», capitulo «Treugam etenim Domini», uersu «Si quis autem infra hanc»,15

et «Item constitutum», lo final. Item subiacet excomunicacioni anathematis quousque
resipiscat et ad satisfaccionem inde canonice ueniat, in eadem Constitucione, capitulo
«Item Hugo Candidus».

1,2. Secundum precipuum huius speciei pacis et treuge Domini est quod, si fiat
aguayt his diebus licet maleficium non fiat hiismet diebus, ex illo aguayt censetur esse20
factum ut in Vsatico Barchinone «Si quis per treugam Domini»; et in Constitucione:
«Hec est Treuga et Pax confirmata», capitulo «Si quis uero infra hanc treugam se
miserit en aguayt».